
 

 
RESOLUCIÓN No.03 

27 de Septiembre de 2018 
 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 
LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA PONY FUTBOL  LAF ‘’ 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes y, 
 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 
aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 
Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

Se rechaza la demanda presentada por el representante legal del CLUB DEPORTIVO 

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BELÉN SAN BERNARDO, por no cumplir con los 

requisitos establecidos en los  artículos  73 ,74 y siguientes  del reglamento de los 

Campeonatos Departamentales  de  La Liga Antioqueña de Fútbol 2018. No obstante, lo 

anterior, se inicia de manera oficiosa la investigación correspondiente por los hechos 

mencionados en la demanda.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En  los términos legales y reglamentarios. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal efecto. 

Dada en Medellín, a los veintisiete  (27), días del mes de  septiembre  de 2018.     
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